
مختار گرشاســبی اظهار کــرد: این ۵۰ طرح با در نظر 
گرفتن مزیت  های موجود در حوزه  های گردشگری، 
اقتصادی و زیرساختی برای معرفی به سرمایه  گذاران 

علاقه  مند به حضور در جزیره قشم آماده  شده است.
وی حضــور در پنجمین نمایشــگاه توانمندی  های 
صادراتی جمهوری اســلامی ایران با عنوان اکســپو 
۲۰۲۳ ایــران را فرصتی بــرای معرفی ظرفیت های 
ویژه موجود در این مناطق دانســت و افزود: با افزایش 
سرمایه گذاری  های داخلی و خارجی در مناطق آزاد، این 
مناطق می  توانند نقش عمده  ای در محقق سازی شعار 
سال که به فرموده مقام معظم رهبری، "مهار تورم و رشد 

تولید" است، ایفا کنند.
معاون اقتصادی و ســرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد 
قشم با اشاره به رقم سرمایه  گذاری در این ۵۰ طرح ادامه 
داد: در این بسته  های آماده به ارزش ۶۷۰ هزار میلیارد 
ریال، علاوه بر جانمایی، بخش  هایی از روندهای اداری 
مربوط به اخذ مجوزهای لازم از ســایر دســتگاه  ها را 

گذرانده و بدون ذکر نام ســرمایه  گذار و مالک پروژه 
اســت که پس از ارزیابی  هــای لازم و تایید توان مالی 

افراد، قابل  واگذاری است.
گرشاسبی از فعالان اقتصادی سراسر کشور دعوت کرد 
تا با بازدید از این نمایشــگاه و غرفه  های اختصاصی 
مناطق آزاد، با ظرفیت  ها و فرصت  های سرمایه  گذاری 
در این مناطق کلیدی کشــور آشــنا شده و در توسعه 
اقتصادی این ســرزمین نقــش  آفرینی کنند. پنجمین 
نمایشگاه توانمندی  های صادراتی جمهوری اسلامی 
ایران )ایران اکسپو۲۰۲۳( از تاریخ ۱۷ تا ۲۰ اردیبهشت 

سال ۱۴۰۲ در ۱۲ بخش تخصصی برگزار می شود.
این  نمایشگاه با حضور بیش از ۷۰۰ شرکت در فضایی 

بالغ بر ۵۰ هزار متر مربع در ۱۵ ســالن نمایشگاهی، با 
میزبانی ۷۰ هیات تجاری و دولتی مشــتمل بر بیش از 
هزار و دویســت تاجر و مقام دولتی از سراســر دنیا با 
هدف ایجاد بازارهای صادراتی جهانی با تمرکز بر شرق 
آسیا، اوراسیا، آفریقا و آمریکای لاتین و تنوع بخشی به 
کالاهای صادراتی کشور )خاصه دانش بنیان و نیز دارای 
ارزش افزوده بیشتر( جهت افزایش ضریب تاب آوری 

اقتصادی کشور برگزار می  شود.
 ۳۸A منطقه آزاد قشــم در غرفه شــماره هفت سالن
پنجمین نمایشگاه توانمندی  های صادراتی جمهوری 
اســلامی ایران پذیرای حضور ســرمایه  گــذاران و 

بازدیدکنندگان علاقه  مند است.

 یکشنبه 17 اردیبهشت 1402، 16 شوال 1444 ، 7 می 2023، شماره 4203   2

حضور منطقه آزاد قشم با ۵۰ بسته آماده   
سرمایه  گذاری در نمایشگاه ایران اکسپو

        اقتصاد کیش -    معاون اقتصادی 
و سرمایه  گذاری سازمان منطقه آزاد قشم 
گفت: این منطقه با ۵۰ بسته آماده سرمایه  
گذاری برای ارایه به فعالان اقتصادی علاقه  
منــد در پنجمین نمایشــگاه بین المللی 
توانمندی  های صادراتی ایران )اکســپو 

۲۰۲۳( حضور دارد. 

نخستین مرکز مشاوره اجتماعی و 
شهروندی شهرداری قشم افتتاح شد

اقتصاد کیش-   نخســتین مرکز مشاوره اجتماعی و شهروندی شهرداری و شورای 
اسلامی شهر قشم با هدف کمک به بهبود زندگی شهروندی، انجام مشاوره های پیش 
از ازدواج، حقوقی و مدنی، آزمایش های روان شناسی، کاهش آسیب های اجتماعی، 
تنش های خانوادگی، مقابله با اضطراب، افسردگی و تقویت مهارت های زندگی برای 

ساکنان این جزیره افتتاح شد.
میرداد میردادی  اظهار کرد: با راه اندازی این مرکز مشــاوره اجتماعی و شــهروندی ۲ 
رویکرد »شهروند محوری« و »کار علمی و جهادی« در راس فعالیت های این شهرداری 

و شورای اسلامی شهر قشم قرار گرفته است.
وی ادامه داد: امیدواریم با افتتاح این مرکز، شهرداری و شورای اسلامی شهر قشم امکان 
ارایه خدمات اجتماعی و شهروندی تخصصی را به شهروندان داشته باشند تا بتوانیم از 

این طریق رضایت مندی قشموندان را افزایش دهد.
شهردار قشم توضیح داد: استفاده از خدمات مشاوره ای این مرکز برای عموم قشموندان 

رایگان است.
حبیب بازماندگان قشمی رییس شورای اسلامی شهر قشم در حاشیه این مراسم افزود: 
بهبود رفتارهای اجتماعی شــهروندی به خصوص در بحث ازدواج یکی از اهدافی 
است که اعضای شورای اسلامی این شهر از افتتاح نخستین مرکز مشاوره اجتماعی و 
شهروندی شهرداری قشم انتظار و توقع دارند و خوشحالیم که در این راستا اقداماتی 

توسط شهرداری صورت گرفته است.
وی با اشاره به همکاری های نهادها با یکدیگر در این حوزه افزود: خوشبختانه امروز 
شاهد هم افزایی نهادها با یکدیگر در کاهش آسیب  های اجتماعی هستم و جا دارد از 
دادستان عمومی و انقلاب قشم، امام جمعه، فرماندار و سایر دستگاه های ذیربط و متولی 
این شهرستان مرزی که در حوزه کاهش آسیب های اجتماعی و شهروندی ورود می  

کنند و راهکارهای مناسبی را پیشنهاد می دهند، قدردانی کنیم.
رییس شــورای اسلامی شهر قشــم هدف از افتتاح این مرکز را کاهش آسیب های 
اجتماعی، تنش های خانوادگی، مقابله با اضطراب، افســردگی، تقویت مهارت های 
زندگی، مشاوره های پیش از ازدواج و ارایه مشاوره به خانواده ها، زوج های جوان و 

کودکان و نوجوانان عنوان کرد.
در آیین افتتاح نخستین مرکز مشاوره اجتماعی و شهروندی شهرداری و شورای اسلامی 
شــهر قشم که پنجشنبه شب در حاشیه برگزاری جشن  روز ملی شوراها به میزبانی 
شــهرداری و شورای اسلامی شهر قشم برگزار شد، صفر صادقی پور مدیر کل امور 
شهری و شوراهای استانداری هرمزگان، محمد محمد حسینی فرماندار، امید مهدوی  
مجد دادســتان شهرستان قشم، اعضای شورای اسلامی شهر و شهردار قشم حضور 

داشتند.

اقتصاد کیش-     وزیرعلوم، تحقیقات و فناوری گفت: اعتبارات دانشگاه های هرمزگان 
تا پایان امسال ۲ برابر افزایش می یابد.

  محمدعلی زلفی گل  در نشست با اساتید دانشگاه های هرمزگان افزود: همچنین تجهیز 
آزمایشگاه های دانشگاه های هرمزگان تا سال آینده انجام می شود.

وی بیان کرد: تقویت دانشــگاه، صنعت و توســعه مهارت آموزی در دانشــگاه ها و 
دانشکده های فنی و حرفه ای از برنامه های این وزارتخانه است.

محمدعلی زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و علی بهادری جهرمی سخنگوی 
دولت صبح امروز به منظور حضور در اردوی راهیان پیشرفت دانشجویان، بازدید از 
دستاوردهای نیروی دریایی سپاه و نشست با مدیران و دانشگاهیان به هرمزگان سفر 

کردند.

اعتبارات دانشگاه های هرمزگان 
۲ برابر می شود

وزیر علوم در بندر عباس :

ساحل قشم با مشارکت غنچه های هلال پاکسازی شد
اقتصاد کیش-   رییس جمعیت هلال احمر قشــم 
گفت: اعضــای کانون های غنچه هــای هلال این 
شهرســتان مرزی روز  )۱۶ اردیبهشــت ۱۴۰۲( در 
نخستین روز از گرامیداشت هفته هلال احمر و صلیب 
سرخ به منظور ترویج فرهنگ دوستی با محیط زیست 
ساحل پارک آفتاب نگین خلیج فارس را از وجود زباله 

ها پاکسازی کردند.
احمدنور ســرودی  اظهار داشت: یکی از برکاتی که 
شامل حال قشموندان و ساکنان بزرگ ترین جزیره 
ایرانی خلیج فارس شده، بهره مندی از دریا است که 
می  بایست در حفظ و نگهداری هرچه بیشتر آن کوشا 

باشیم.
وی ادامه داد: عرصه محیط زیســت به ویژه ساحل و 
دریا متعلق به همه جامعه است و هر کس به سهم خود 
باید برای حفظ آن تلاش کند زیرا غفلت از این کار، 

کل جامعه را تحت تاثیر قرار می دهد.
رییــس جمعیت هلال احمر قشــم توضیــح داد: 
آلودگی های زیست محیطی از آلاینده های هوا گرفته 
تا انباشــت زباله ها در ســواحل دریا، خطری است 
که همه مردم را تهدید می کند و بدون مشــارکت و 
احساس مسوولیت عموم قشموندان، گردشگران و 
اعضــای جوان و داوطلب جمعیت هلال احمر رفع 

این خطر ممکن نیست.
ســرودی اضافه کرد: ســاحل و آب های ساحلی به 
عنوان یکی از منابع مهم ملی نیازمند توجه ویژه است 
و هر گونه آلودگی می تواند علاوه بر مخدوش کردن 
فضا و چهره این محیط طبیعی، حیات آبزیان را در دریا 

و ساحل با خطر مواجه کند.
وی گفت: مردم ساحل نشین این جزیره رزق و روزی 
خود را از این نعمت خدادادی تامین می  کنند و همین 
موضوع اهمیت حفظ ســلامت و پاکی آن را در همه 
نســل های بالا برده اســت چرا که این میراث را باید 
نسل به نسل برای تداوم بهره وری از آن مراقبت کنیم.

رییس جمعیت هلال احمر قشــم افزود: ســواحل 
ماسه ای جزیره قشم به دلیل برخورداری از آب های 
آرام و وجــود صدها نوع آبزی از ماهی گرفته تا انواع 
صدف های دریایی یکی از زیباترین سواحل کشور 
است که سالیانه حدود چندین میلیون گردشگر را به 

خود جذب می کند.
وی یادآور شد: علاوه بر این با آغاز فصل گرما آب های 

ساحلی این جزیره محلی برای شنا و دیگر ورزش های 
ساحلی هزاران تن از جوانان و نوجوانان جزیره نشین 
است که هرگونه آلودگی می تواند سلامت افراد را با 

خطر مواجه کند.
سرودی بیان داشت: این برنامه با هدف تاکید بر اهمیت 
پاک سازی محیط زیست و سواحل و همچنین تاثیر آن 
بر سلامت روان ساکنان نواحی ساحلی، گردشگران 
و مســافران ورودی و خروجی به این جزیره در نوار 
ساحلی سرزمین آب آفتاب و تاکید بر لزوم توجه به 
محیط زیســت و پاکسازی محیط از زباله و اهمیت 
حفــظ زمین پاک بــرای آیندگان از ســوی کانون 
غنچه های هلال مدرسه شجره طیبه شهرستان مرزی 

قشم اجرا شد.

در نخستین روز هفته هلال  احمر؛

مشارکت مردم در فعالیت های 
فرهنگی و اجتماعی نتیجه بخش است

اقتصاد کیش-       دبیر مجمع مطالبه گران 
اســتان هرمزگان با بیان اینکه مشــارکت 
مردم در فعالیت های فرهنگی و اجتماعی 
نتیجه بخش اســت، گفت: هــر زمان کار 
و فعالیــت به صورت مردمی انجام شــده 
پیشــرفت داشته است و معتقد هستیم کار 
ســازمانی در حوزه فرهنگی و اجتماعی 

جواب نداده است.
علیرضا صالحی در نخستین نشست مجمع 
مطالبه گران بخش شهاب شهرستان قشم، 
اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب در ســخنان 

خود تاکید بسیاری بر حضور مستمر و همیشگی مردم در صحنه های مختلف را دارند.
وی عنوان کرد: هدف از حضور در بین مردم شــنیدن مشکلات و دغدغه های مردم 

است تا در جهت رفع آن ها قدمی برداریم.
به گفته صالحی، ایجاد حرکت های مردمی بسیار حائز اهمیت است و باید برای سرعت 

گرفتن این  حرکت تلاش شبانه روزی داشته باشیم.
وی در ادامه افزود: با وجود تلاش های همه مسئولان در سال های اخیر، مسئولان جزیره 

قشم نگاه ویژه ای برای پیگیری و رفع مشکلات مردم داشته باشند.
دبیر مجمع مطالبه گران استان هرمزگان تصریح کرد: جزبره قشم از ظرفیت بسیاری در 
حوزه های مختلف برخوردار است، همه مردم در واقع مطالبه گر هستند و نباید خط 

قرمز و چهارچوبی در حوزه مطالبه گری وجود داشته باشد.
وی عنوان کرد: ماهیت مجمع مطالبه گران حمایت از مطالبه گران در شهرستان های 
اســتان هرمزگان است، دستگاه و سازمان های مختلفی در حوزه مطالبه گری درحال 
فعالیت هستند اما کار در مجمع مطالبه گران به صورت مردمی درحال دنبال شدن است.

صالحی ادامه داد: هرزمان کار به صورت مردمی انجام شــده، پیشرفت داشته است و 
معتقد هستیم کار سازمانی در حوزه فرهنگی و اجتماعی جواب نداده است.

وی یادآورشد: در جهت پیگیری مطالبات مردمی در شهرستان ها از هیچ کوششی دریغ 
نخواهیم کرد و حمایت های لازم از مطالبه گران انجام خواهد شد.
. سرپرست جدید مجمع مطالبه گران شهرستان سیریک معرفی شد

امام جمعه سیریک در آیین معارفه مهدی حیدری به عنوان سرپرست مجمع مطالبه گران 
سیریک، اظهار کرد: فعالیت های خوب و فساد زای مجمع مطالبه گران در سطح استان 
قابل قدردانی اســت.  حجت الاســلام محسن سالاری با اشاره بر استفاده از ظرفیت 
نیروهــای فعال در حوزه مطالبه گری اظهار کرد: هرگز نباید نیروهای فعال در حوزه 

مطالبه گری را از دست داد و باید از ظرفیت آنان استفاده کرد.
حجت الاسلام سالاری تاکید کرد: اغناسازی افراد برای فعالیت در حوزه مطالبه گری 

بسیار حائز اهمیت است و باید در این مسیر از حرکت های ایجابی استفاده کرد.
به گفته وی، برای شروع هرحرکتی نیازمند یک جامعه آماری در هر شهرستان هستیم 
تا به اهداف خود نزدیک تر شویم.  امام جمعه سیریک افزود: در شهرستان سیریک از 

ظرفیت کسانی که مشکلات و مسائل شهرستان را احصا کرده اند، استفاده شود.

دبیر مجمع مطالبه گران هرمزگان:

آغاز عملیات اجرایی طرح بزرگ 
گازرسانی به بخش های احمدی و 

فارغان حاجی آباد هرمزگان

اقتصاد کیش-   عملیات اجرایی طرح بزرگ گازرسانی به بخش های احمدی و فارغان 
شهرستان حاجی آباد هرمزگان با اعتباری افزون بر یکهزار و ۱۰۰ میلیارد تومان عصر 

امروز، جمعه با حضور استاندار و جمعی از مسوولان استانی آغاز شد.
اســتاندار هرمزگان در آیین کلنگ زنی این طرح گازرســانی، افزود: این طرح شامل 
گازرســانی به ۲ شــهر، ۴۵ بنگاه صنعتی و ۶۸ روستا در این استان بوده که با تغییرات 
صورت گرفته تعداد روستاهای دارای گاز طبیعی به ۱۰۰ روستا افزایش خواهد یافت.

مهدی دوســتی با اشــاره به اینکه این طرح قرار است در مدت زمان ۲ سال اجرایی و 
تکمیل شود، افزود: در نتیجه طرح گازرسانی به فارغان و احمدی، ۶ هزار و ۵۰۰ خانوار 

از نعمت گاز طبیعی بهره مند می شوند.
وی بیان کرد: برای انجام این کار ۷۷۱ کیلومتر خطوط انتقال و شبکه توزیع انجام و بیش 

از ۶ هزار و ۹۲۰ انشعاب در سطح منطقه نصب خواهد شد.
نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان اظهار کرد: در سفر گذشته به بخش احمدی 
و فارغان، ۶۱ مصوبه داشتیم که از این تعداد ۴۶ مصوبه اجرایی شده و ۱۵ مصوبه در 
حوزه راه ها و ابنیه فنی باقی مانده که تلاش داریم تا هفته دولت امسال این طرح ها نیز 

تحویل مردم شهرستان حاجی آباد شود.

شیلات هرمزگان از دانشگاه ها در راستای 
افزایش تولید آبزیان استقبال می کند

اقتصاد کیش-     سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان ضمن استقبال از دانشگاه ها در 
راستای افزایش تولید آبزیان گفت: دانشگاه ها و مراکز علمی استان در راستای تکثیر 
گونه های بومی میگو و همچنین ماهی های بومی این استان جهت پرورش ماهی در 

قفس ورود کنند و یاری رسان بخش خصوصی در این زمینه باشند.
مســعود بارانی  در دیدار با رییس و اساتید دانشگاه هرمزگان که در راستای ارتقای 
تعامل و هم فکری در مسیر توسعه شیلاتی استان و فراهم سازی زمینه توسعه دانشگاه 
محور شــیلات برگزار شد، افزود: استان هرمزگان افزون بر ۵۰ هزار هکتار اراضی 
مستعد پرورش میگو و ظرفیت تولید ۱۱۳ هزار تن ماهی در قفس دارد که نشان از 

جایگاه خوب شیلات استان در حوزه آبزی پروری کشور است.
وی به حمایت های ســازمان شــیلات ایران و اســتانداری هرمزگان اشاره و بیان 
کرد: خوشــبختانه اقدام های خوبی در زمینه بازسازی ذخایر آبزیان از طریق ایجاد 
زیســتگاه های مصنوعی در آب های غرب اســتان انجام شده و احداث و استقرار 
افزون بر۲ هزار سازه در آب های شرق استان نیز با همت دولت سیزدهم و در آینده 

ای نزدیک در دستورکار است.
سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان همچنین با اشاره به اینکه هرمزگان با بهره مندی 
بیــش از ۳۵ هــزار نفر صیاد، بیش از چهار هزار و ۵۰۰ فروند شــناور صیادی و ۱۹ 
بندر صیادی جایگاه ویژه ای در صید و صیادی کشور دارد، تصریح کرد: بدون شک 
دانشــگاه ها می توانند با اســتفاده از ظرفیت های خوب علمی و پژوهشی سرعت 
بخش و تسهیل گر توسعه شیلات استان در رسیدن به توسعه پایدار در حوزه صید 

و پرورش آبزیان باشند.
بارانی ابراز کرد: صید و صیادی پایدار، ایجاد ارزش افزوده محصولات شــیلاتی، 
تصحیح و ارتقای روش های صید، بهبود و بالابردن کیفیت محصولات شــیلاتی، 
افزایش صادرات آبزیان با هدف ارزآوری به کشــور، فرهنگ ســازی در بالا بردن 
مصرف ســرانه آبزیان، شناســایی با گونه های جدید اقتصادی آبزیان برای تکثیر و 
پرورش و همچنین بازسازی ذخایر و زیستگاه های طبیعی در جهت کم کردن فشار 
صید آبزیان از جمله دغدغه های شیلات هرمزگان است که دانشگاه ها و مراکز علمی 

می توانند با ارائه راهکارها شتاب دهنده این مهم باشند.
وی، همچنین از انعقاد تفاهم نامه همکاری بین شیلات و دانشگاه هرمزگان در مسیر 
تعامل و هم افزایی خبر داد و گفت: امید داریم ارتباط بین دانشگاه و کارشناسان حوزه 

شیلات بیش از پیش افزایش یابد.
رییس دانشگاه هرمزگان نیز نوآوری و فن آوری در حوزه شیلات را از ماموریت های 
مهم این دانشــگاه در حوزه شیلات دانست و تصریح کرد: امید است با هم افزایی، 
تعامل و همکاری بین دانشگاه هرمزگان و شیلات استان شاهد اتفاق ها و دستاوردهای 

خوبی در حوزه شیلات باشیم.
محمد صادقی همچین ایجاد ظرفیت های مناسب در راستای توسعه در بخش های 
شــیلاتی با اســتفاده از ظرفیت های مشترک دانشگاه و شیلات هرمزگان را یکی از 

اهداف مشترک این ۲ نهاد عنوان کرد.

سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان:


